
Stadtwerke Bad Vilbel GmbH, Theodor-Heuss-Straße 51, 61118 Bad Vilbel

Ritterstraße ab 5:39 6:09 6:39 7:09 - 21:09 21:39 7:41 8:11 - 21:11 21:41

Ritterstraße ab 0:01 0:01 0:01 0:01 - 0:01 00:31 0:01 0:01 - 0:01 0:01

Südbahnhof (B) ab 5:47 6:17 6:47 7:17 - 21:17 21:47 7:48 8:18 - 21:18 21:48

Ersatz-Haltestelle ab 5:49 6:19 6:49 7:19 - 21:19 21:49 7:50 8:20 - 21:20 21:50

Alte Frankfurter Str. ab 5:50 6:20 6:50 7:20 21:20 21:50 7:51 8:21 21:21 21:51

Wetterauer Weg ab 5:51 6:21 6:51 7:21 21:21 21:51 7:52 8:22 21:22 21:52

Fröbelstraße ab 5:56 6:26 6:56 7:26 - 21:26 21:56 7:55 8:25 - 21:25 21:55

Paul-Gerhardt-Straße ab 5:58 6:28 6:58 7:28 - 21:28 21:58 7:56 8:26 - 21:26 21:56

Friedensstraße ab 5:59 6:29 6:59 7:29 - 21:29 21:59 7:57 8:27 - 21:27 21:57

Alte Kirche Heilsberg ab 6:01 6:31 7:01 7:31 - 21:31 22:01 7:58 8:28 - 21:28 21:58

Schlesienring ab 6:02 6:32 7:02 7:32 - 21:32 22:02 7:59 8:29 - 21:29 21:59

Alte Frankfurter Str. ab 6:06 6:36 7:06 7:36 - 21:36 22:06 8:03 8:33 - 21:33 22:03

Ersatz-Haltestelle ab 6:07 6:37 7:07 7:37 - 21:37 22:07 8:04 8:34 - 21:34 22:04

Südbahnhof (A) an 6:10 6:40 7:10 7:40 - 21:40 22:10 8:06 8:36 - 21:36 22:06

* *

     Bus fährt ab Südbahnhof über die Kernstadt als Linie           nach Dortelweil weiter.
*   Fahrtende

Montag - Freitag Samstag

Rhein-Main-Verkehrsverbund gültig ab 10.12.2023

60
Südbahnhof > Niddaplatz > Südbahnhof >

Heilsberg > Südbahnhof

Am 24.12. und 31.12. Verkehr wie Samstag

Bauarbeiten im Zuge der "Frankfurter Straße", hierdurch entfallen die
Haltestellen Ritterstraße, Niddaplatz, Altes Rathaus und Kurhaus

alle 30
Min

alle 30
Min

Bauarbeiten "Alte Frankfurter Straße", es entfallen die Haltestellen
Bodelschwingstr., Danziger Str. , Bürgerhaus, Sportplatz und Iglauer Weg

Ersatzhaltestellen = Paul-Gerhardt-Str. / Friedensstr. / Alte Kirche Heilsberg /  Schlesienring

64

ilbusilbus



Stadtwerke Bad Vilbel GmbH, Theodor-Heuss-Straße 51, 61118 Bad Vilbel

Südbahnhof (B) ab 6:50 7:50 20:50 21:50 7:50 8:50 20:50 21:50

Ritterstraße ab 6:51 7:51 20:51 21:51 7:51 8:51 20:51 21:51

Christuskirche ab 6:54 7:54 20:54 21:54 7:54 8:54 20:54 21:54

Bergstraße ab 6:55 7:55 20:55 21:55 7:55 8:55 20:55 21:55

Auf dem Niederberg ab 6:56 7:56 20:56 21:56 7:56 8:56 20:56 21:56

Am Webergarten ab 6:57 7:57 20:57 21:57 7:57 8:57 20:57 21:57

Rechthienstraße ab 6:58 7:58 20:58 21:58 7:58 8:58 20:58 21:58

Ritterweiher ab 7:00 8:00 21:00 22:00 8:00 9:00 21:00 22:00

Amtsgericht ab 7:01 8:01 21:01 22:01 8:01 9:01 21:01 22:01

Martin-Reck-Straße ab 7:03 8:03 21:03 22:03 8:03 9:03 21:03 22:03

Berliner Straße II ab 7:04 8:04 21:04 22:04 8:04 9:04 21:04 22:04

Brunnenschule ab 7:05 8:05 21:05 22:05 8:05 9:05 21:05 22:05

Berkersheimer Weg ab 7:06 8:06 21:06 22:06 8:06 9:06 21:06 22:06

Südbahnhof (C) ab 7:11 8:11 21:11 22:11 8:11 9:11 21:11 22:11

* *
     Bus fährt ab Südbahnhof über die Kernstadt als Linie           nach Massenheim weiter.
*   Fahrt endet am Südbahnhof

Am 24.12. und 31.12. Verkehr wie Samstag

Rhein-Main-Verkehrsverbund gültig ab 10.12.2023

61
Südbahnhof > Niddaplatz >

Niederberg > Südbahnhof >  Bahnhof (West)

Montag - Freitag Samstag

- -

- -

-

- -

- -

- -

- -

Bauarbeiten im Zuge der "Frankfurter Straße", hierdurch entfallen die
Haltestellen Ritterstraße (zeitweise) und Niddaplatz

- -

- -

- -

stündlich stündlich

- -

-

ilbus

63



Südbahnhof (B) ab 6:36 19:36 20:36 7:36 19:36 20:36

Ritterstraße ab 6:37 19:37 20:37 7:37 19:37 20:37

Altes Rathaus ab 6:39 19:39 20:39 7:39 19:39 20:39

Kasseler Straße ab 6:41 19:41 20:41 7:41 19:41 20:41

Bahnhof (A) ab 6:52 19:52 20:52 7:52 19:52 20:52

Heinrich-Heine-Str. ab 6:53 19:53 20:53 7:53 19:53 20:53

Friedberger Straße ab 6:54 19:54 20:54 7:54 19:54 20:54

Büdinger Straße ab 6:55 19:55 20:55 7:55 19:55 20:55

Dottenfelder Hof ab 6:56 19:56 20:56 7:56 19:56 20:56

Vilbeler Straße ab 6:00 7:00 20:00 21:00 7:00 8:00 20:00 21:00

Breitwiesenhalle ab 6:02 7:02 20:02 21:02 7:02 8:02 20:02 21:02

Kirchstraße ab 6:03 7:03 20:03 21:03 7:03 8:03 20:03 21:03

Am Feldbach ab 6:04 7:04 20:04 21:04 7:04 8:04 20:04 21:04

Kornsiedlung ab 6:06 7:06 20:06 21:06 7:06 8:06 20:06 21:06

Nidderring ab 6:09 7:09 20:09 21:09 7:09 8:09 20:09 21:09

Am Feldbach ab 6:11 7:11 20:11 21:11 7:11 8:11 20:11 21:11

Vilbeler Straße ab 6:13 7:13 20:13 21:13 7:13 8:13 20:13 21:13

Dottenfelder Hof ab 6:17 7:17 20:17 21:17 7:17 8:17 20:17 21:17

Büdinger Straße ab 6:19 7:19 20:19 21:19 7:19 8:19 20:19 21:19

Friedberger Straße ab 6:20 7:20 20:20 21:20 7:20 8:20 20:20 21:20

Bahnhof (B) ab 6:29 7:29 20:29 21:29 7:29 8:29 20:29 21:29

Dieselstraße ab 6:30 7:30 20:30 21:30 7:30 8:30 20:30 21:30

Südbahnhof (B) an 6:36 7:36 20:36 21:36 7:36 8:36 20:36 21:36

- -

Rhein-Main-Verkehrsverbund gültig ab 10.12.2023

62
Südbahnhof > Niddaplatz >

Gronau > Bahnhof > Südbahnhof

Stadtwerke Bad Vilbel GmbH, Theodor-Heuss-Straße 51, 61118 Bad Vilbel

Am 24.12. und 31.12. Verkehr wie Samstag

Montag - Freitag Samstag

- -

- -

- -

Bauarbeiten im Zuge der "Frankfurter Straße", hierdurch entfallen die
Haltestellen Ritterstraße (zeitweise) und Niddaplatz

- -

- -

- -

- -

stündlich stündlich

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

ilbus



Südbahnhof (C) ab 7:11 20:11 21:11 8:11 20:11 21:11

Ritterstraße ab 7:12 20:12 21:12 8:12 20:12 21:12

Altes Rathaus ab 7:14 20:14 21:14 8:14 20:14 21:14

Kurhaus ab 7:16 20:16 21:16 8:16 20:16 21:16

Bahnhof (West) ab 7:19 20:19 21:19 8:19 20:19 21:19

Kennedy-Schule ab 7:21 20:21 21:21 8:21 20:21 21:21

Ziegelei ab 7:22 20:22 21:22 8:22 20:22 21:22

Am Weißen Stein ab 7:24 20:24 21:24 8:24 20:24 21:24

Rathaus Massenh. ab 7:25 20:25 21:25 8:25 20:25 21:25

Feuerwehr Massenh. ab 6:27 7:27 20:27 21:27 7:27 8:27 20:27 21:27

Friedhof Massenh. ab 6:33 7:33 20:33 21:33 7:33 8:33 20:33 21:33

Hainstraße ab 6:35 7:35 20:35 21:35 7:35 8:35 20:35 21:35

Ziegelei ab 6:36 7:36 20:36 21:36 7:36 8:36 20:36 21:36

Kennedy-Schule ab 6:38 7:38 20:38 21:38 7:38 8:38 20:38 21:38

Huizener Straße ab 6:41 7:41 20:41 21:41 7:41 8:41 20:41 21:41

Bahnhof (West) ab 6:45 7:45 20:45 21:45 7:45 8:45 20:45 21:45

Südbahnhof (B) an 6:50 7:50 20:50 21:50 7:50 8:50 20:50 21:50

     Bus fährt ab Südbahnhof über die Kernstadt als Linie           zum Niederberg weiter.

- -

Rhein-Main-Verkehrsverbund gültig ab 10.12.2023

63
Südbahnhof > Niddaplatz >

Massenheim > Bahnhof (West) > Südbahnhof

Stadtwerke Bad Vilbel GmbH, Theodor-Heuss-Straße 51, 61118 Bad Vilbel

Am 24.12. und 31.12. Verkehr wie Samstag

Montag - Freitag Samstag

- -

- -

- -

- -

stündlich stündlich

-

- -

- -

Bauarbeiten im Zuge der "Frankfurter Straße", hierdurch entfallen die
Haltestellen Ritterstraße (zeitweise) und Niddaplatz

- -

- -

- -

- -

-

ilbus

61



gültig ab 10.12.2023

Südbahnhof (A) ab 6:10 6:40 7:10 - 20:40 21:10 7:36 8:06 - 21:06 21:36

Ritterstraße ab 6:10 6:40 7:10 - 20:40 21:10 7:36 8:06 - 21:06 21:36

Altes Rathaus ab 6:11 6:41 7:11 - 20:41 21:11 7:37 8:07 - 21:07 21:37

Niddastraße ab 6:12 6:42 7:12 - 20:42 21:12 7:38 8:08 - 21:08 21:38

Bahnhof (A) an 6:17 6:47 7:17 - 20:47 21:17 7:42 8:12 - 21:12 21:42

Bahnhof (A) ab 5:52 6:22 6:52 7:22 - 20:52 21:22 7:44 8:14 - 21:14 21:44

Friedberger Straße ab 5:54 6:24 6:54 7:24 - 20:54 21:24 7:45 8:15 - 21:15 21:45

Stadastraße ab 5:56 6:26 6:56 7:26 - 20:56 21:26 7:47 8:17 - 21:17 21:47

Hohemarkstraße ab 5:57 6:27 6:57 7:27 20:57 21:27 7:48 8:18 21:18 21:48

Am Sonnenplatz ab 5:58 6:28 6:58 7:28 20:58 21:28 7:49 8:19 21:19 21:49

Margeritenstraße ab 6:00 6:30 7:00 7:30 21:00 21:30 7:50 8:20 21:20 21:50

Mozartstraße ab 6:01 6:31 7:01 7:31 - 21:01 21:31 7:51 8:21 - 21:21 21:51

Anton-Bruckner-Str. ab 6:02 6:32 7:02 7:32 - 21:02 21:32 7:52 8:22 - 21:22 21:52

Clara-Schumann-Weg ab 6:03 6:33 7:03 7:33 - 21:03 21:33 7:53 8:23 - 21:23 21:53

Stadastraße ab 6:04 6:34 7:04 7:34 - 21:04 21:34 7:54 8:24 - 21:24 21:54

S-Bahnhof ab 6:05 6:35 7:05 7:35 - 21:05 21:35 7:55 8:25 - 21:25 21:55

Weitzesweg an 6:06 6:36 7:06 7:36 - 21:06 21:36 7:58 8:26 - 21:26 21:58

Weitzesweg ab 6:06 6:46 7:06 7:46 - 21:06 21:46 7:58 8:26 - 21:26 21:58

Kreisstraße ab 6:08 | 7:08 | 21:08 | | 8:28 21:28 |

Georg Mutz Platz an 6:10 | 7:10 | 21:10 | | 8:29 21:29 |

Georg Mutz Platz ab 6:16 | 7:16 | 21:16 | | 8:29 21:29 |

Am Sonnenplatz ab 6:19 6:49 7:19 7:49 - 21:19 21:49 8:00 8:32 - 21:32 22:00

Hohemarkstraße ab 6:20 6:50 7:20 7:50 - 21:20 21:50 8:01 8:33 - 21:33 22:01

Stadastraße ab 6:21 6:51 7:21 7:51 - 21:21 21:51 8:02 8:34 - 21:34 22:02

Friedberger Straße ab 6:24 6:54 7:24 7:54 - 21:24 21:54 8:04 8:36 - 21:36 22:04

Bahnhof (B) an 6:25 6:55 7:25 7:55 21:25 21:55 8:05 8:37 21:37 22:05

Bahnhof (B) ab 6:30 7:00 7:30 8:00 21:30 22:00 8:07 8:37 21:37 22:07

Dieselstraße ab 6:31 7:01 7:31 8:01 21:31 22:01 8:08 8:38 21:38 22:08

Südbahnhof (B) an 6:38 7:08 7:38 8:08 - 21:38 22:08 8:10 8:40 - 21:40 22:10

* *

     Bus fährt ab Südbahnhof über die Kernstadt als Linie           zum Heilsberg weiter.
*   Fahrt endet am Südbahnhof

alle 30
Min

alle 30
Min

Montag - Freitag Samstag

Rhein-Main-Verkehrsverbund

64
Südbahnhof > Niddaplatz > Bahnhof >

Dortelweil > Bahnhof > Südbahnhof

Am 24.12. und 31.12. Verkehr wie Samstag

Bauarbeiten im Zuge der "Frankfurter Straße", hierdurch entfallen die
Haltestellen Ritterstraße, Niddaplatz, Altes Rathaus und Kasseler Straße

alle 30
Min

alle 30
Min

alle 60
Min

alle 60
Min

ilbus

60



gültig ab 10.12.2023

Margeritenstraße ab Kennedy-Schule ab

Mozartstraße ab Südbahnhof (B) ab

Anton-Bruckner-Str. ab Wetterauer Weg ab

Clara-Schumann-Weg ab Fröbelstraße ab

Stadastraße ab Paul-Gerhardt-Straße ab

Bahnhof (E) ab Friedensstraße ab

Dieselstraße ab Alte Kirche Heilsberg ab

Südbahnhof (B) ab Schlesienring ab

Wetterauer Weg ab Südbahnhof (A) ab

Fröbelstraße ab Niddastraße ab

Paul-Gerhardt-Straße ab Kennedy-Schule ab

Friedensstraße ab Margeritenstraße ab

Alte Kirche Heilsberg ab Mozartstraße ab

Schlesienring ab Anton-Bruckner-Str. ab

Südbahnhof (A) ab Clara-Schumann-Weg ab

Niddastraße ab Stadastraße ab

Kennedy-Schule an Hohemarkstraße ab

Am Sonnenplatz an

vormittags mittags

Rhein-Main-Verkehrsverbund

60S
64S

Dortelweil /Niddastr./Südbhf/ Heilsberg /Niddastr.

Niddastr. / Heilsberg / Kennedy Schule / Dortelweil
Stadtwerke Bad Vilbel GmbH, Theodor-Heuss-Straße 51, 61118 Bad Vilbel

7:04 13:24

S S

7:00 13:10

7:02 13:16

7:03 13:22

7:05 13:25

7:09 13:26

7:10 13:27

7:12 13:28

7:30 13:46

7:20

13:33

7:21

13:35

7:18

13:37

7:28 13:45

7:23

13:427:22

7:24

13:43

13:44

S   Bus fährt nur an hessischen Schultagen

Bauarbeiten "Alte Frankfurter Straße", es entfallen die Haltestellen
Bodelschwingstr., Danziger Str. , Bürgerhaus, Sportplatz und Iglauer Weg

Ersatzhaltestellen = Paul-Gerhardt-Str. / Friedensstr. / Alte Kirche Heilsberg /  Schlesienring

7:35 13:47

13:48

ilbus


